

KAAPATUT
LAPSET RY



VUOSIKERTOMUS 2024

Hyväksytty kevätkokouksessa 27.5.2025

Turvallisempi tila kaikille

Sisällys

Toiminnanjohtajalta.....	3
1. Yleistä.....	4
2. Toivon Talo ja ammatillinen työ.....	4
3. Vapaaehtois-, vertais ja kansalaistoiminta	8
4. Talous, hallinto ja resurssipaineet	12
5. Yhteiskuntavaikuttaminen	14
6. Ammattilaisille ja opiskelijoille tietoa.....	16
7. Tuloksellisuuden seuranta ja arviointi	16



Toiminnanjohtajalta

Lapsikaappaukset Suomessa ovat edelleen vakava ongelma, ja tilanne on monella tavalla vaikeutunut. Arvioiden mukaan noin 60 lasta on kaapattu Suomesta ulkomaille, ja noin puolet näistä lapsista on maissa, jotka eivät kuulu Haagin lapsikaappaus sopimukseen. Tämä tekee palautusprosessista entistä monimutkaisempaa. Kaapatut Lapset ry on tänä vuonna tukenut noin 150 perhettä, jotka ovat joutuneet kohtaamaan lapsikaappauksen tai sen uhan.

Tärkeä osa työtämme on ollut ennaltaehkäisevä työ. Olemme jatkuvasti tarjonneet perheille ohjausta, neuvontaa ja koulutusta lapsikaappausten ehkäisemiseksi. Meillä on tietoa siitä, että perheet voivat estää lapsikaappauksia, jos saavat ajoissa oikeanlaista tukea. Vaikka ennaltaehkäisy on tärkeää, emme unohda niitä perheitä, jotka ovat joutuneet kaappauksen kohteeksi. Olemme tarjonneet käytännön tukea, kuten vertais-tukea, ammatillista ohjausta ja palveluohjausta.

Erityisesti kansainvälisten tapausten määrä on lisännyt myös kansainvälisen liikkuvuuden lisääntyminen seurauksena. Lainsäädännöllisesti on syntynyt uusia haasteita niin globaalisti, Euroopan kuin Suomenkin tasoilla. Silti, meillä on vakaa usko siihen, että vaikka taistelu onkin pitkä ja vaatii paljon resursseja, voimme toimintamme kautta suojella perheiden jäseniä ja lapsia paremmin tulevaisuudessa.

Vaikuttamistyömme lainsäädännön ja oikeusjärjestelmän parantamiseksi on keskiössä, ja olemme tehneet aktiivista yhteistyötä viranomaisten kanssa. 2024 syksynä esitimme vetoomuksen oikeusministerille, jossa korostimme sovittelun merkitystä lapsikaappaustilanteissa. Yhdistyksen toimintaa on muokannut ja muuttaa jatkuvasti ympäröivä yhteiskunta ja perheiden olosuhteet. Kuitenkin kansainvälisten lapsikaappausten määrä on kasvanut, ja tapausten luonne on monimutkaistunut. Kaapatut Lapset ry:n rooli on nyt entistä tärkeämpi. Tarjoamme perheille käytännön tuen lisäksi ja palveluohjausta esimerkiksi sosiaali- ja oikeuspalveluasioissa. Olemme mukana vaikuttamassa siihen, että lapsikaappaukset saadaan ehkäistyksi ja että perheet saavat kaapatut lapsensa takaisin kotiin.

Vuosi 2024 on ollut koetteleva, mutta se on myös vahvistanut uskoa siihen, että työmme on tärkeää. Meidän tulee jatkaa vaikuttamista, kehittää toimintojamme ja varmistaa, että voimme tukea yhä enemmän perheitä, jotka tarvitsevat tukea.

Mirka Vainikka
toiminnanjohtaja

1. Yleistä.

Kaapatut Lapset ry on vuonna 1997 perustettu valtakunnallinen kansalaisjärjestö, joka tarjoaa tukea ja ohjausta lapsikaappauksen kokeneille ja sen uhan alla tai keskellä vaikeaa kansainvälistä huolto- tai tapaamiskiistaa eläville perheille. Yhdistys ohjaa ja kouluttaa myös muita perheiden kanssa työskenteleviä tahoja, vaikuttaa päättäjiin ja tiedottaa näistä ilmiöistä.

Olemme Ensi- ja turvakotien liiton (ETKL), Kansalaisareenan, Soste ry:n, Missing Children European (MCE) ja International Mediation Centre for Family Conflict and Child Abductionin (MIKK) jäsen. Meillä on edustus ETKL:n liittohallituksessa (Heli Kivelä) ja MCE:n nuorisovaltuustossa (Miina Kokoi). Olemme aktiivisesti mukana myös muiden kattojärjestöjemme toiminnassa.

Kaapatut Lapset ry:n vuoden 2024 toiminta keskittyi erityisesti lapsikaappauksen ja huolto- sekä tapaamiskiistojen kohteena olevien perheiden tukemiseen, voimaantumiseen sekä perheiden ja ammattilaisten välisten verkostojen vahvistamiseen. Tavoitteena on ollut tukea vanhempia ja läheisiä, vahvistaa heidän voimavarojaan ja lisätä ymmärrystä lasten aseman ja hyvinvoinnin tueksi. Vuonna 2024 pääteemanamme oli kaikille turvallinen tila. Jalkautimme syksyllä 2023 laaditut turvallisen tilan periaatteet kaikkeen toimintaan.

Jatkoimme myös sovittelutoiminnan kehittämistä lapsikaappaus- ja niiden uhkatilanteissa. Keväällä sovittelijamme esitteli toimintaa muun muassa poliiseille, ja syksyllä veimme oikeusministeriöön paperin, jossa toivoimme lapsikaappaussovittelun edistämistä.

Vuonna 2024 kohtaamiskertojen lukumäärä oli 3375 ja kaikkien toimintaan osallistuneiden määrä oli 1271. keskityimme kohtaamisiin perheiden kanssa työskentelevien tahojen ja opiskelijoiden kanssa. Näitä kohtaamisia oli lähes 1000, koulutuksissa 848 ja henkilökoh- taisia kontakteja 142. Uusia yhteydenottajia oli 121, ja kaikkiaan autoimme noin 200 per- hettä. Kontakteja substanssiasioissamme oli vuoden aikana yli 2200. Toimintaa toteutti 4 palkattua henkilöä ja 54 vapaaehtoista.

2. Toivon Talo ja ammatillinen työ

Yhdistyksen toimiston Toivon Talon tehtävänä oli tarjota palveluohjausta kohdeperheille, heidän läheisilleen ja muille perheiden kanssa työskenteleville tahoille. Ohjauksen ja tuen avulla vanhemmat löysivät keinoja toimia niin, että lasta ei kaapattu. Kaappaustilanteissa ohjasimme vanhempaa oikeiden viranomaisien pakeille ja tuimme prosessin eri vaiheissa. Helsingin Malmilla työskenteli neljä vakinaista työntekijää: toiminnanjohtaja, suunnittelija (osa-aikainen sijainen kesäkuusta lähtien), vapaaehtoistyön koordinaattori sekä järjestö- sihteeri. Lisäapuna oli Paikka auki -rahoituksella palkattu osa-aikainen järjestöavustaja syyskuun loppuun asti.

Toimintamme ytimessä on ollut matalan kynnyksen tuki ja palveluohjaus, jota on tarjottu puhelimitse, sähköpostitse, tekstiviestitse ja chatissa vanhemmille. Palkattuhenkilöstö tuki ja ohjasi asiakastyötä sekä koordinoi vapaaehtoistoimintaa. Vertaistukiryhmät ja voimaannuttavat tapahtumat ovat olleet keskeinen osa toimintaa. Vapaaehtoisilla on ollut merkittävä rooli, ja heidän osallisuutensa mahdollisti laajan ja vaikuttavan tukitoiminnan.

Toivon talo ja Kaapatut Lapset ry:n ammatillinen asiakastyö keskittyi tukemaan perheitä, jotka kohtasivat lapsikaappausuhan, kansainvälisen huoltokiistan tai jo tapahtuneen lapsikaappauksen. Yhdistyksen työntekijät tarjosivat tukea monikanavaisesti – puhelimitse, sähköpostitse, tekstiviesteillä sekä chatin välityksellä – varmistaen, että apua oli saatavilla matalalla kynnyksellä.

Lakiasioissa palveluohjaus oli merkittävä osa toimintaa, ja se keskittyi erityisesti lapsikaappauksiin liittyvään lainsäädäntöön, kansainvälisiin sopimuksiin ja oikeudellisiin menettelyihin. Ohjausta annettiin sekä perheille että heidän edustajilleen, jotta he ymmärtäisivät oikeutensa ja toimintamahdollisuutensa paremmin. Lisäksi heitä ohjattiin viranomaispalvelujen piiriin.

Lapsikaappauksen tai sen uhan kohtaaminen on perheille äärimmäisen kuormittava, stressaava ja traumaattinen kokemus. Sekä Toivon Talo että koulutetut vapaaehtoiset tarjosivat psykososiaalista tukea ja ohjausta vanhemmille sekä heidän läheisilleen, jotta he saisivat apua kriisin käsittelyyn ja voimavaroja tilanteesta selviytymiseen. Yhteistyötä tehtiin myös muiden tukipalveluiden, kuten mielenterveys- ja perheneuvonnan, kanssa. Perheiden hyvinvointi ja voimavarojen vahvistaminen olivat keskiössä. Perheitä autettiin esimerkiksi löytämään oikeat palvelut, kuten perheneuvolan, kriisipalvelut tai sosiaalihuollon tukimuodot.

Lapsi- ja nuorisotyössä tuettiin lasten psyykkistä hyvinvointia ja tarjoamaan keinoja käsitellä vaikeita kokemuksia korjaavien kokemusten kautta. Lastenhoitajat mahdollistivat aikuisten osallistumisen vapaaehtois- ja vertaistoimintaan. Yhdistys teki myös yhteistyötä koulutuksen ja varhaiskasvatuksen ammattilaisten kanssa, jotta lapsikaappauksiin liittyvää ilmiötä ymmärrettäisiin paremmin ja koulut voisivat tarvittaessa tukea lapsia, jotka ovat kokeneet kaappauksen tai sen uhan. Tavoitteena oli, että jokainen lapsi ja nuori saisi tarvitsemansa tuen ja turvallisen ympäristön kasvaa ja kehittyä.

Ohjauksen lisäksi tiedotimme ja koulutimme lapsikaappausten riskien tunnistamisesta, sovituksesta ja lapsikaappausilmiöstä ammattilaisia ja vapaaehtoisia. Kohtasimme lähes 1000 ammattilaista. Lapsikaappaukset ja sen myötä yhdistys sai runsaasti mediahuomiota (liite).

Tarjosimme opinnäytetyöaiheita lukuisille yliopistoille, mutta vuonna 2024 emme ohjanneet yhtään opinnäytettä. Meillä oli kaksi harjoittelijaa Diakonia ammattikorkeakoulusta. Varaudimme mahdollisiin rahoituksen leikkauksiin hakemalla ulkopuolista rahoitusta mm. CERV Daphne -ohjelmasta, Alli Paasikiven säätiöltä ja Tradekalta. Tällä kertaa meitä ei onnistunut näiden kanssa, mutta saimme kokemusta rahoitushakemusten laatimisesta.

Toiminta ja tavoitteet	Toteutus
------------------------	----------



Yksilöllinen neuvonta ja ohjaus Vuoden aikana 120 uutta yhteydenottajaa. Kaikkiaan yhteydenottoja substanssiasioissa 2000. Uusi toimintamalli perheiden kohtaamiseen ja vertaistukeen. Päivystys Apua eroon chatissä 3 t/vk. Päivystämme ainakin kolmessa Eron ensiapupisteessä yhteensä 12 kertaa.	Ohjaus on keskitetty suunnittelijalle. Tilastot hallituksen kokouksissa. Uusia yhteydenottoja oli 121. Yhteydenottoja 1439, chat-keskustelut ja tapaamiset mukaan lukien 2237. Uusi toimintamalli on kokeiluasteella, aloitettu loppuvuodesta mutta sopivia asiakkaita ei ole vielä löytynyt. ETKL:n koordinoimassa Apua eroon -chatissa päivystys ma 11–14 toteutunut vuoden ympäri. Toteutunut kuukausittain Länsi-Uudenmaan (Espoo) Vantaa-Kerava-hyvinvointialueella kahdessa paikassa varaustilanteen mukaan, syksyllä ei ole tullut pyyntöjä järjestöille.
Sovittelutoiminta Toivon Talon tarjoamaa, sovitteluun pohjautuvaa neuvotteluapua saa vuoden aikana vähintään 2 perhettä, joissa on tapahtunut lapsikaappaus. Jäi tauolle suunnittelijan vanhempainvapaan ajaksi kesäkuusta lähtien.	Oikeusministeriöön lapsikaappaus sovittelunedistämiseksi luovutettiin 9.10.2024 Leena Meren erityisavustaja Timo Karhuselle. Hallitusohjelmassa luvataan edistää sovittelua, joten paperi sai hyvän vastaanoton. Sovittelusta koulutusta poliisin kansainvälisille yhteyshenkilöille. Vapaamuotoista yhteydenpitoa Missing Children Europe eli MiKK-järjestöön tehty keväällä, mm. sovittelija asioissa, joilla osaamista Irakista. Pidetty yhteyttä myös muihin suomalaisiin sovittelijoihin. Vuoden ympäri ohjattu sopivia asiakkaita sovitteluun.
Keskustelutapahtumia verkossa vuoden aikana vähintään neljä.	Ti 28.5. In his/her mind – a dialogue about culture, relationships and parenting across cultures” Ma 10.6 ja ti 26.11: Islamiin liittyvät huoltajuuskäsitykset ja erot perheissä 29.10. Lastensuojelun rooli 14.11. Poliisin rooli
Pohjoismainen projekti lapsikaappausten ennaltaehkäisyyn sTEA:lta projektihaku	Mukana MCE projektihauussa, ei rahoitusta. CERV Daphne ei rahoitusta

STEA haku paikka auki	yhteisprojekti Familian kanssa haku peruuntui STEA:n tiukentuneiden kriteereiden vuoksi. Paikka auki työntekijää ei saatu. Yhteistyössä Familia ry:n kanssa vuodelle 2025 projekti Länsi-uudenmaan hyvinvointi alueella, toteutuu.
Opinnäytetöiden ohjaus ja harjoittelijat - 2 opinnäytetyötä - 2 harjoittelijaa	Sopimukset tehty Diak ja Laurea. Kaksi harjoittelijaa syyskaudella (elo-lokakuu). Diakiin, oikeustieteen laitoksille ja poliisi amk mennyt opinnäytetyöehdotuksia.
Ammattilaisten tiedon lisääminen *Verkkokoulutuksen suorittaa vuoden aikana loppuun asti 15 ammattilaista. *1 seminaari *2 tapahtumassa koulutusta tai esittelypöytä * muita koulutuksia läsnä ja etänä	Verkkokoulutus ETKL Akatemiassa. Vuonna 2024 koulutuksen suoritti 12 henkilöä. Lisäksi 31 muuta henkilöä on opiskellut kurssin sisältöjä vuoden aikana. Seminaari 24.5. puhujia oikeusministeriöstä, poliisista ja lastensuojelusta. Finding home sivuston julkaisu. Erofoorumi maaliskuu, esittelypöytä.
Sähköiset tietokanavat, OT-Keskukset ja hyvinvointialueet	Vantaan ja Keravan hyvinvointialue (Vake hva) sekä Helsingin hva -kehittäjäryhmässä mukana. Helsingin eropalvelujen kehittämistyöpaja. Espoo ja LUVN, Vantaa-Keravan ja Helsingin avustusinfot Vake Monikulttuuristen perheiden infoissa mukana kehittämässä ja pidetty infot asiakkaille 13.9. ja 23.10. lähellä.fi päivitykset OT-keskusten rahoitus päättyi vuoden 2023 loppuun, ehkä rahoitus taas vuonna 2025.
Palautteen kerääminen, vaikuttavuus *palautekysely 80 yhteydenottajalle * palautekysely 20 yhteistyötoholle *tilaisuuksissa itsearviointi kaikista puheluista. Vaikuttavuuskysely 100 puhelusta,	Asiakasrekisteri Sofian palautelomakkeet puhelusta. Lähetetty: 43 vastauksia 10. ETKL:n jäsenjärjestöjen yhteiset palautelomakkeet. Lähetetty:193 vastauksia:24 Oma arvio tulleiden puhelujen jälkeen. 181 puhelusta.
Viestintä: Medianäkyvyys	Katso Yhteiskuntavaikuttaminen kappaleesta medianäkyvyys.

*1 TV-esiintyminen *3 valtakunnallista mediaa *1 STT:n levittämä artikkeli paikallisissa lehdissä/verkkomediassa Internetsivujen kehittäminen: Sosiaalinen media. Facebook, Instagram, TikTok, LinkedIn Ammattilaisille 3 verkostopostia 2 Toivo-lehteä seminaari 25.5.	ETKL verkkosivu uudistus alkoi infolla 17.5. Uudet kielet lyhyille teksteille: Selkokielineen teksti hyväksytty. Selkotunnuksen hakeminen 2025. Myös someviestintää kehitetään selkokieliseen suuntaan. PJ mukana TikToken kehittämässä. LinkedIn ammattilaistiedotuksen käyttöön. Verkostoposti ilmestynyt 6/24, 11/24 ja 12/24. Toivo-lehti: kesän lehti ilmestynyt verkkoversiona, Talvi lehti verkossa ja painoksena yhteistyötahoille. Facebook: Vuoden alku/ loppu 952/978 seuraajaa, nousu alle 3%; tykkääjät 837/862 nousu hieman yli 3% Instagram 694/769 nousu hieman alle 11% LinkedIn: seuraajia vuoden lopussa 56
---	--

3. Vapaaehtois-, vertais ja kansalaistoiminta

Yhteisöllisyyden merkitys korostui erityisesti vertais- ja vapaaehtoistoiminnassa. Monille perheille vertaistuki on merkittävä voimavara, sillä he voivat jakaa kokemuksiaan ja saada tukea samankaltaisessa tilanteessa olevilta.

Ammatillinen henkilöstö tuki ja koordinoi vapaaehtois- ja vertaistoimintaa. Kaikessa toiminnassamme pidettiin yllä toivoa asioiden selkenemisestä. Vapaaehtois- ja vertaistuen ja keskustelun ja kuuntelun avulla vanhemmat voimaantuvat, ja tätä kautta torjumme yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Toivon myötä vanhempien jaksaminen parani ja kyky ottaa lapset huomioon arjessa sekä etenkin huoltokiistoissa vahvistui, mikä turvaa lasten oikeudet ja turvallisen kasvuympäristön. Vapaaehtois- ja vertaistoimintamme on syrjimätöntä, ja meillä on turvallisemman tilan periaatteet.

Vapaaehtoisten työpanos oli korvaamaton. Yhdistyksessä tehtiin yli 4000 vapaaehtoistuntia, jotka mahdollistivat laajan ja monipuolisen tuen perheille. Toimintamme tuloksena vanhempien ja sitä kautta myös lasten toivo paremmasta tilanteesta pysyy yllä, hyvinvointi lisääntyy, perheet verkostoituvat ja syrjäytyminen vähenee. Vanhemmat pysyvät työkykyisinä ja lasten mielenterveysongelmat vähenevät. Vapaaehtoiset ohjasivat aktiivisesti vertaistukiryhmiä verkossa, kuten WhatsAppissa ja Messengerissä. Vapaaehtoistoimijat osallistuivat tapahtumien ja voimaantumisviikonloppujen järjestämiseen.

Vertaistukea vahvistettiin voimavarakeskeisellä toiminnalla ja tapahtumilla. Vertaistoiminnan vaikuttavuuden merkitys korostuu erityisesti silloin, kun perhe kohtaa lapsikaappausuhan tai joutuu elämään lapsikaappauksen seurauksien kanssa. Haasteena oli saada kattavasti tilastotietoa vapaaehtoisten järjestämistä tapaamisista ja osallistujamääristä, sillä palautteen keruu ei aina muistunut mieleen. Toiminnan kehittämiseksi jatkamme palautekäytäntöjen selkeyttämistä ja vapaaehtoisten tukemista myös dokumentoinnin osalta.

Toiminta ja tavoitteet	Toteutus
Vertaistuki Verkossa: keskustelupalsta Tukinetissä 3 ryhmää viestikanavissa Henkilökohtaisesti 30 uutta tukisuhdetta Miesten vertaistuen kehittäminen	Tukinetissä keskustelupalsta suomeksi ja englanniksi, ei lähde käyntiin, lopetetaan. Perustettu uusi whatsapp-ryhmä VaKe-mokuolkkarille. Entiset toimivat. Facebook-ryhmät, ei ole tullut tarvetta uusille. 20 uutta tukihenkilösuhdetta Siirtyi vuodelle 2025, jolloin oma aloitusviikonloppu.
Viikonloppupäivystys 10 päivystäjää	Vapaaehtoiset päivystävät puhelimesta viikonloppuisin ja arkipyhinä. Päivystysvuoroja yhteensä 53. Päivystäjiä 9, joista 1 uusi.
Ryhmät Mokuolkkarit Helsingissä 20 kertaa, Vantaa-Kerava-alueella 10 kertaa. Turussa 5 kertaa Keskimäärin viisi vanhempaa lapsineen/kerta	Helsingissä yhdessä Päksy ry:n ja Familia ry:n kanssa, Vantaa-Keravalla viimeksi mainitun. Kevätkaudella Helsingissä olkkari on kokoontunut 10 kertaa ja mukana oli ollut 3-7 äitiä lapsineen. Syyskaudella Helsingin olkkari kokoontui 9 kertaa ja mukana oli 3-8 äitiä + lapsia. Vantaa-Keravan olkkari toteutui 8 kertaa. Mukana on ollut 5-8 vanhempaa lapsineen. Varha-vertaistukiryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa (2 keväällä ja 4 syksyllä). Ryhmään osallistui 2-4 aikuista ja, yhtäkään lasta. Vuoden aikana ryhmät siirtyvät vapaaehtoisten ohjaajiksi.
Voimaannuttaminen Voimaantumisviikonloppu 10 perhettä, joista 5 on ensimmäistä kertaa mukana	Vertaistuellinen voimaantumisviikonloppu 30.8.-1.9. Nurmi-järvellä. Mukana oli 15 perhettä, joista 5 oli ensimmäistä kertaa mukana. Mukana myös muutama isovanhempia ja tukihenkilö. Voimaannuttava kirjallisuusterapiailta etäyhteyksin toteutui 28.11. Iltaan osallistui 2 asiakasta (5 oli ilmoittautunut). Jatkuu keväällä 2025.

Kaappauksen kokeneiden nuorten tapahtuma tai ryhmä Viikonloppu, jossa myös isovanhemmat mukana	
Virkistys 25 perhettä osallistuu virkistäviin tapahtumiin	Kesäretki Helsingin Pihlajasaareen 25.7. Mukana oli 3 perhettä. Perhepäivä Vantaalla Familia ry:n kanssa 28.12., 12 aikuista ja 10 lasta. Linnanmäen rannekkeita 12 perheelle. Vapaaehtoisen vetämät avoimet grilli-illat ovat toteutuneet kerran kuukaudessa. Huhtikuussa grilli-illassa oli Eid-teema ja mukana oli lähes 70 henkilöä (aikuisia ja lapsia), toukuussa äitienpäiväteema ja mukana oli 6 aikuista ja 7 lasta.
Yhteistyö muiden järjestöjen kanssa 3 järjestöä, 3 tapahtumaa mokuolkkareiden lisäksi	Yhteisiä tapahtumia Yhteistyötä viestinnässä, toisten tapahtumista tiedottamista Vierailut Helsingin moku-olkkarissa kevään aikana toteutuneet seuraavilta: Naistenkartano ry, NNKY Kamalat äidit-toiminta, Sahan-seuran hanke. Syksyllä vierailut Helsingissä ja Vantaalla Familia ry. Olkkarit järjestetty yhteistyössä Familian ja Päksey ry:n kanssa. Yhteistyötä asiakastyön merkeissä: Familia (Familian eroinfossa 19.11.), Irakin Naisten yhdistys (vierailivat toimistolla 15.10.), Sahan-seura (info Vaken kautta 23.10.), Hakunilan Kansainvälinen yhdistys (info Vaken kautta 13.9.).
Viestintä: Toivo-lehti 2 krt Kuukausitiedote 12 krt, 230 vastaanottajaa Somekanavilla vähintään 2 päivitystä/vk, tykkääjiä ja seuraajia 20 % enemmän Nettisivuilla 2 uutta tarinaa	Toivo-lehti sähköisenä, asiaa ja tukea. ilmestyi kaksi kertaa Kuukausitiedote toteutunut, 204 vastaanottajaa vuoden lopussa 2 Toivo-lehteä Internet-sivujen päivitys alkanut.
Vertaistuen tarjoaminen 5 uutta vertaista aiemmin mukana toiminnassa olevat jatkavat	Verkkovertaisuuden kehittäminen Facebook-ryhmän aktivoiminen uusia vertaistukijoita: 5



3 uutta verkkoauttajaa. 10 vklpäivystäjää.	9 puhelinpäivystäjää
Koulutus Vapaaehtoisten viikonloppu, johon osallistuu 10 vapaaehtoista Kaksi koulutusta etänä Pikakoulutus uusille	Vertaistukijoiden koulutusviikonloppu 16.–17.3. Osallistujia 13, joista kaikki sitoutuivat ottamaan ainakin yhden tuettavan vuoden 2024 aikana. Kokijasta toimijaksi- viikonloppu. Vapaaehtoisinfo osana vertaistuenkehittämispäivää 16.12.2024 (kehitetään vertaistukijoiden koulutusta). Osallistujia: 9 Koulutus monikulttuurisuudesta ja selkokielestä Pakolaisavun kanssa 18.5.2024, osallistujia 5
Muu vapaaehtoistyö Varainkeruu, esim. pienkeräykset 3 uutta somekummaa 1 uusi käännös Muussa vapaaehtois-työssä 10 yksittäistä vapaaehtoista eri toiminnoissa	Lastenhoito, opiskelijoita, kouluyhteistyö Varainkeruu Verkkosivujen Apua -osio sekä osa usein kysytyistä kysymyksistä käännetty eestin kielelle vapaaehtoistyön harjoittelijan toimesta. 5 uutta somekummaa Lyhyempi infopaketti käännetty 7 uudelle kielelle (tanska, Brasilian portugali, somalia, sinhala, viro, korea)
Kokemusasiantuntijat	Olemme kouluttaneet kokemusasiantuntijoita yhdessä Familia ry:n kanssa. He antavat haastatteluja ja ovat mukana koulutuksessa. Kevään aikana Teams-illoissa 28.5. ja 10.6. mukana koulutetut kokemusasiantuntijat, jotka ottivat päävastuun iltojen sisällöstä. Lehtijuttu kaappauksesta, haastateltavana kokemusasiantuntija.
Jaksamisen seuraaminen Puhelu, tavoitetaan 25 vapaaehtoista Verkkokysely Työnohjaus	Kysely sitoutumisesta ja jaksamisesta lähetetään kaikille. Kyselyyn 14 vastausta Työnohjaus vertaistukijoille järjestettiin 3 kertaa (loka-, marras- ja joulukuussa.) Jatkuu keväällä. 6 osallistujaa Harjoittelijat ovat haastatelleet vertaistukijoita ja tuoneet heidän ajatuksiaan yhteiseen kehittämiseen.
Virkistys Virkistysviikonlopussa 10 osallistujaa	Vapaaehtoisten virkistys Tallinnassa 19.-20.10 (9 osallistujaa)

Viestintä Facebook-ryhmä Vertaispostia 10-12 kertaa vuodessa	Facebook-ryhmässä vapaaehtoiset voivat jakaa kokemuksiin. Yhdistys tiedottaa omista tapahtumistaan ja muista vapaaehtoisuuteen liittyvistä asioista sekä Facebookin että sähköisen vertaispostin kautta. Kerrotaan vapaaehtoistyöstämme erilaisissa tapahtumissa.
--	--

4. Talous, hallinto ja resurssipaineet

Kaapatut Lapset ry:n talous vuonna 2024 perustui avustuksiin, jäsenmaksuihin ja mainostuloihin. Taloudellinen tilanne oli tiukka huomioiden lapsikaappausriskin ja kaappausten määrän kasvun sekä tilanteiden monimutkistumisen. Suurin rahoittaja oli edelleen STEA, jonka avustus mahdollisti ammatillisen työn, kansalais-, vapaaehtois- ja vertaistuen kehittämisen sekä vaikuttamistoiminnan. Toimitilamme on vuokrattu Kalatalouden Keskusliitolta Malmilta. Rahoituksen leikkauksia ennakoimme hakemalla ulkopuolista rahoitusta, mutta emme vielä tällä kertaa onnistuneet. Tilinpäätös näytti 681,64 ylijäämää. Hallitus piti 6 kokousta

Työskentelimme neljän työntekijän voimin 4 henkilötyövuoden verran. Lisäksi saimme apua harjoittelijoilta ja sijaisjärjestelyin. Toiminnanjohtaja johti yhdistyksen toimintaa ja huolehti, että resurssit käytettiin tehokkaasti ja asianmukaisesti sekä toiminta oli laadukasta, vaikuttavaa ja ammatillisesti vahvaa. Työryhmässä työskenteli yksi sosiaalialan ammattilainen koordinoiden vapaaehtoistoimintaa. Kaksi sosiaali- ja terveysalan ammattilaista toimi asiakas- ja suunnittelutyössä, joista toinen on toiminnanjohtaja. Järjestösihteeri huolehti laaja-alaisesti taloudesta-, viestinnästä- ja hallinnosta.

Vuoden 2023 syyskokouksen valitsemana puheenjohtajana toimi Yanika Wilén. Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Minna Husun ja taloudenhoitajaksi Nita Karlssonin. Muut hallituksen varsinaiset jäsenet olivat Virpi Järvenpää, Dalia Mohamed, Heidi Ojala ja Jonna Vanhatalo. Varajäsenet olivat Amna al-Rahal ja Nora Dadi.

Hallinnon osalta yhdistys jatkoi hyvän hallintotavan noudattamista ja toimintansa läpinäkyvyyden kehittämistä. Hallitus kokoontui vuoden aikana säännöllisesti ja seurasi yhdistyksen taloutta sekä strategisten tavoitteiden toteutumista. Koko toimintaa ohjaavat yhdistyksen jäsenten hyväksymät strategia ja toimintalinja.

Työterveydestä huolehti Terveystalo. Henkilöstöstä ja vapaaehtoistoimijoista pidettiin huolta työnohjauksellisin keskusteluin ja ammattilaisten työhyvinvointipalveluiden keinoin. Yhdistyksen työntekijät osallistuivat koulutuksiin ja työnohjausta tarjottiin säännöllisesti. Vapaaehtoistoiminnan hallinnointiin kiinnitettiin erityistä huomiota, ja vapaaehtoisille järjestettiin koulutuksia sekä virkistystapahtumia.

Pääasiallisen rahoituksemme saimme AK 1 -avustuksena Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) kautta valtion varoista.

Toiminta ja tavoitteet	Toteutus
Hallitus Puheenjohtaja, 4-6 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä	Pj Yanika Wilén, varapj Minna Husu, taloudenhoitaja Nita Karlsson, Virpi Järvenpää, Dalia Mohamed, Heidi Ojala, varalla Amna al-Rahal ja Nora Dadi Kokouksia kuusi, pykälää 68.
Edustaja ETKL:n liittohallituksessa	Heli Kivelä Kevätkokous 17.5. Syyskokous 16.11.
Toivon Talolla 4 täysipäiväistä vakinaista työntekijää, Paikka auki -työntekijä ja yksi osa-aikainen viestinnän ammattilainen.	Toiminnanjohtaja, suunnittelija, vapaaehtoistyön koordinaattori, järjestösihteeri, Paikka auki -nuori (9 kk). Osa-aikaisen viestijän palkkaamiseen ei saatu rahoitusta.
Avustukset Helsingin, Länsi-Uudenmaan, Vantaa-Kerava, Varsinais-Suomen -hyvinvointialueet Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungit	Helsingin kaupunki 3000 €, mokuolkkari ja kaupunkilaisten osallistuminen, VAKE 900 € mokuolkkari, VARHA 1000 € vertaistukiryhmä Vantaa ei avustusta. LUVN ei avustusta.
Muut avustushakemukset	Tarpeen mukaan eri projekteihin: Tradeka, ei rahoitusta Mukana MCE haussa maaliskuu, ei rahoitusta CERV Daphne toukokuu, ei rahoitusta Alli paasikiven säätiö, vertaisten työnohjaus Teams, ei rahoitusta. Vappu Jakobssonin rahasto, vertaisten työnohjaus Teamsissa, 570 €
Osallistumismaksut	Ei peritty, koska niitä ei saa periä STEA:n rahoituksella järjestetystä toiminnasta. Koulutuksiin osallistuvien matkakulut maksetaan.
Luentopalkkiot	Luentopalkkioita peritään tilannekohtaisesti. Monet paikat maksavat vain yksityishenkilöille.
Mainoksia Internet-sivuilla	Asianajotoimisto Nordica
Muu varainhankinta: - jäsenmaksut - vapaaehtositen toiminta	Jäsenmaksu laskut lähetetty huhtikuussa, maksu- muistutus syyskuussa Jäseniä vuoden lopussa: 88

- pienkeräykset hallituksen päätöksellä	Kokouksessa 6 24 hallitus päätti perustaa varainkeruuryhmän miettimään rahankeräystä ja sen toimeenpanoa.
---	---

5. Yhteiskuntavaikuttaminen

Kaapatut Lapset ry:n yhteiskunnallinen vaikuttamistyö vuonna 2024 keskittyi lisäämään tietoisuutta kansainvälisistä lapsikaappauksista, vahvistamaan perheiden oikeudellista ja sosiaalista turvaa sekä edistämään kansallisia ja kansainvälisiä toimenpiteitä lapsikaappausten ennaltaehkäisemiseksi ja ratkaisemiseksi.

Yhdistys teki aktiivista yhteistyötä eri viranomaisten, kuten oikeus- ja ulkoministeriön, sosiaali- ja terveysalan toimijoiden sekä poliisin kanssa. Tavoitteena oli kehittää toimintamalleja, jotka auttavat tunnistamaan lapsikaappausuhan varhaisessa vaiheessa ja tarjoamaan perheille tukea ennen kuin tilanne kärjistyy. Lisäksi yhdistys osallistui lainsäädäntöön ja perheiden oikeusturvaan liittyviin asiantuntijakuulemisiin ja antoi lausuntoja lapsikaappauksiin liittyvistä asioista.

Tiedottaminen ja media olivat keskeinen osa vaikuttamistyötä. Vuonna 2024 yhdistys oli esillä useissa valtakunnallisissa medioissa, kuten MTV:llä, Ylellä ja Helsingin Sanomissa, joissa nostettiin esiin lapsikaappausten vaikutuksia perheille ja haasteita, joita kansainvälisiin tapauksiin liittyy. Lisäksi yhdistys julkaisi omia tiedotteita, raportteja ja tilastoja lapsikaappausten yleisyydestä ja kehityksestä Suomessa. Kaapatut Lapset ry teki myös kansainvälistä yhteistyötä muiden lapsikaappausten parissa työskentelevien järjestöjen kanssa, osallistuessaan eurooppalaisiin ja globaaleihin verkostoihin.

Vuonna 2024 yhdistys oli mukana useissa seminaareissa ja työryhmissä, joissa käsiteltiin lasten oikeuksia ja kansainvälisen lapsikaappausopimuksen soveltamista eri maissa. Vaikuttamistyön tavoitteena oli edistää perheiden oikeusturvaa, varmistaa lapsikaappaustilanteissa toimivien viranomaisten ja ammattilaisten koulutus sekä lisätä kansalaisten tietoisuutta lapsikaappauksista ja niiden seurauksista.

Sovittelutoiminnan edellytyksiä edistettiin ja oikeusministeri Leena Merelle toimitettiin ehdotus lapsikaappaussovittelun edistämiseksi puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan toimesta.

Näkyvyysmediassa 2024

Mtv 22.11.2024

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/ainakin-60-lasta-kaapattuna-suomesta-kaappaukset-venajalle-lisaantyneet-osa-tapauksista-ei-tule-ikina-tietoon/9051276>



Yle 18.7.2024

<https://yle.fi/a/74-20099791> Yle 5.7.2024 <https://yle.fi/a/74-20098295>

Yle 8.7.2024

<https://yle.fi/a/74-20098668>

Helsingin Sanomat 5.7.2024

<https://www.hs.fi/suomi/art-2000010546447.html>

Tekstiv.fi 18.7.2024

<https://www.tekstiv.fi/lapsikaappaukset-ovat-yleistyneet>

Mtv 23.12.2024

<https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/oikeus-kaapatut-lapset-ry-n-puheenjohtaja-syrji-ja-piikkasi-nakovammaista-tyontekijaa/9072390>

Artikkelit aiheeseen (lapsikaappaus) liittyen ilman mainintaa Kaapatut Lapset

ry:stä: Iltalehti 12.4.2024 Epäily: Lapsikaappaus Nokiolla

Nokian uutiset 12.4.2024 <https://www.nokianuutiset.fi/uutiset/art-2000010356215.html>

Yle 12.4.2024 <https://yle.fi/a/74-20083437>

Helsingin sanomat 10.7.2024 <https://www.hs.fi/suomi/art-2000010554184.html>

Iltalehti 22.6.2024 Äiti kaappasi 7-vuotiaan poikansa ulkomaille – Lapsi iloitsi päästyään palaamaan

Helsingin sanomat 9.7.2024 HS:n tiedot: Vanhempien epäillään kaappanneen omat lapsensa ulkomaille – Taustalta paljastuu pitkälinen vyyhti | HS.fi

Helsingin sanomat 5.7.2024 Miestä ja naista epäillään useiden lasten kaappaamisesta – HS:n tiedot: Nainen omistaa päiväkotiyhtiön Etelä-Suomessa | HS.fi

Salon seudun sanomat 11.10.2024 <https://www.sss.fi/2024/10/ulvilan-epaillyn-lapsi-kaappauksen-tutkinta-valmistui-nainen-ja-mies-veivat-lapset-asuntoautolla-norjaan-poliisi-kertoo/>

Aamulehti 10.7.2024 <https://www.aamulehti.fi/rikos/art-2000010554249.html>

Satakunnan kansa 10.7.2024 <https://www.satakunnankansa.fi/satakunta/art-2000010554209.html>

Ilkka Pohjalainen 11.10.2024 <https://ilkkapohjalainen.fi/kotimaa/ulvilan-epaillyn-lapsi-kaappauksen-tutkinta-valmistui-nainen-ja-mies-veivat-lapset-asuntoautolla-norjaan-poliisi-kertoo>

Etelä-Suomen sanomat 11.10.2024 <https://www.ess.fi/uutissuomalainen/7970166>

Iltalehti 8.7.2024 IL paljastaa: Useiden lapsien kaappauksesta vangittu nainen epäiltynä myös törkeistä raiskauksista

Iltalehti 9.7.2024 Nyt puhuvat Ulvilan epäillyt lapsikaappaajat – Taustalla erikoinen uskonlahko

Iltalehti 10.7.2024 Ulvilasta kaapatut lapset poliisin hallussa

Turun sanomat 10.7.2024 <https://www.ts.fi/uutiset/6378359>

Satakunnan kansa 11.10.2024 <https://www.satakunnankansa.fi/satakunta/art-2000010757901.html>

Iltalehti 29.7.2024 Lapsikaappauksesta epäillyt vanhemmat vapaaksi – Oikeus määräsi



matkustuskiellon

Sv24.fi (Satakunnan Viikko) 10.7.2024 Ulvilassa kaapatut lapset ja kaappaajat ovat poliisin hallussa | Satakunnan Viikko

Karjalainen 11.10.2024 <https://www.karjalainen.fi/uutissuomalainen/7970166>

Satakunnan kansa 26.5.2024 Porin lapsikaappaustapauksesta uutta tietoa: Lapsi oli matkalla kirkkoon, lelut unohtuivat ja lapsi katosi lääkärin miehen kanssa - Satakunnan Kansa

6. Ammattilaisille ja opiskelijoille tietoa

PVM	Tapahtuman nimi	Osallistujien määrä
6.2.	Diak OSKE-tori	84
31.1.	Oikeustieteen tdk lehtorit	15
14.3.	VAKE lapsiperheiden ohjauksen tiimi	10
21.3.	Erofoorumi	21
	Sosionomi-ulkomaiset vaihto-oppilaat	8
11.4.	laat	8
19.4.	Vake-työntekijöiden erofoorumi	164
7.5.	Poliisin kv-yhteyshenkilöt	30
24.5.	Oma seminaari	60
6.6.	ETKI toiminnanjohtajia	5
4.9.	HELSINKI, eroauttajat	20
	Latve webinaari lastensuojeluihmisille	220
5.9.	isille	220
9.9.	THL kunniaväkivaltaaporukka	3
10.9.	Diak OSKE-tori	80
21.10.	seminaari Ateenassa	60
16.12.	THL klv ohjausryhmä	22

7. Tuloksellisuuden seuranta ja arviointi

Vuonna 2024 Kaapatut Lapset ry käytti sekä määrällisiä että laadullisia mittareita seurataksaan toiminnan tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta.

Määrälliset mittarit

Yhteydenottojen ja asiakastapaamisten määrä: Tilastoitiin puhelinsoittojen, sähköpostien, tekstiviestien ja chat-keskustelujen määrä, sekä kasvokkaisten tapaamisten lukumäärä. Näitä mittareita käytettiin arvioimaan, kuinka monelle perheelle ja ammattilaiselle yhdistys pystyi tarjoamaan tukea. Vertaistukiryhmien osallistujamäärät: Seurattiin, kuinka monta osallistujaa oli vertaistukiryhmissä ja -tilaisuuksissa, kuten voimaantumisviikonlopuissa ja retkillä. Näitä lukuja käytettiin arvioimaan vertaistuen kysyntää ja osallistujien sitoutumista. Vapaaehtoistyötunnit: Seurattiin vapaaehtoisten tekemien tuntien määrää, joka oli yli 4000 tuntia vuonna 2024. Tämä



mittari heijasti vapaaehtoisten panosta yhdistyksen toimintaan ja vertaistuen toteutukseen. Sosiaalisen median ja medianäkyvyyden määrät: Kaapatut Lapset ry seurasi mediajulkisuuden määrää ja laajuutta, mukaan lukien lehtiartikkelit, tv- ja radiohaastattelut sekä online-julkaisut, jotka käsittelivät yhdistyksen toiminnan ja lapsikaappausilmiön näkyvyyttä yhteiskunnassa.

Laadulliset mittarit

Asiakaspalautteet: Koko vuoden ajan asiakkailta kerättiin palautetta palveluista ja vertaistuesta. Kyselyillä ja henkilökohtaisilla palautteilla arvioitiin palvelujen merkityksellisyyttä, asiakastyytyväisyyttä ja palveluiden koettua vaikuttavuutta.

Vertaistukihenkilöiden ja vapaaehtoisten arvioinnit: Vapaaehtoisten ja vertaistukihenkilöiden kokemuksia ja palautetta seurattiin erityisesti vertaistukiryhmien vetäjien ja osallistujien kautta. Tämä auttoi arvioimaan vertaistuen laadullista vaikuttavuutta ja sen merkitystä perheille, jotka olivat kohdanneet lapsikaappauksen.

Kriisityön vaikuttavuus: Kriisityön ja tukipalvelujen laatu arvioitiin paitsi asiakaspalautteen, myös asiantuntijakeskustelujen ja tapaamisten perusteella. Erityisesti kriisityön aikana arvioitiin, kuinka hyvin perheiden tarpeet tuli huomioiduksi ja miten nopeasti tuki oli saatavilla.

Koulutusten ja tilaisuuksien vaikuttavuus: Ammattilaisten ja vapaaehtoisten saama koulutus arvioitiin sen jälkeen, kun osallistujat olivat saaneet koulutuksia ja työnohjausta. Tämä auttoi arvioimaan, kuinka hyvin osallistujat pystyivät soveltamaan oppimaansa käytännön työssä ja kuinka hyvin koulutukset vastasivat tarpeisiin.

Näiden mittareiden avulla Kaapatut Lapset ry pystyi tarkastelemaan sekä määrällistä että laadullista kehitystä ja varmistamaan, että toiminta oli tehokasta ja perheiden tarpeiden mukaista. Arviointi toteutettiin arviointiprosessin mukaisesti.